[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.08.2024                                                                                               № 744
О внесении изменений в постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 11.01.2023 № 47
В связи с утратившей силу статьи 2.17.1 Закона Республики Карелия от 15.05.2008 г. № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях» (в редакции от 21.06.2024 N 2967-ЗРК) внести в постановление администрации Суоярвского муниципального округа от 11.01.2023 № 47 следующие изменения:
     1. Приложение № 1 к постановлению администрации Суоярвского муниципального округа от 12.08.2024 г. № 744 «Об определении перечня должностных, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Управляющему делами администрации (Шориной Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа Денисова С.С.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, Денисов С.С., АК, отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС
Приложение №1
к постановлению администрации

Суоярвского муниципального округа

от 12.08.2024 № 744

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц

администрации Суоярвского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом «г» части 1 статьи 7.4 Закона Республики Карелия от 15.05.2008 №1191-ЗРК «Об административных правонарушениях»

	Должностное лицо администрации Суоярвского муниципального округа, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях
	Административные правонарушения, предусмотренные пунктом «г» части 1 статьи 7.4 Закона Республики Карелия от 15.05.2008 №1191-ЗРК «Об административных правонарушениях» (далее - Закон), о совершении которых должностное лицо администрации Суоярвского муниципального округа уполномочено составлять протоколы об административных правонарушениях

	Первый Заместитель главы администрации
	статьи 2.6, 2.6.1, 2.14, части 2 статьи 2.15, 2.28 Закона

	Заместитель главы администрации
	статьи 2.18 Закона

	Начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	статьи 2.22.1, части 5 и 6 статьи 2.24 Закона

	Начальник отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики
	статьи 2.14, 2.25 и 2.26 Закона

	Главный специалист отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики
	статьи 2.14, 2.25 и 2.26 Закона

	Начальник отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства
	статьи 2.6, 2.6.1, 2.14, части 2 статьи 2.15, 2.28 Закона

	Главный специалист отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства
	статьи 2.6, 2.6.1, 2.14, части 2 статьи 2.15, 2.28 Закона

	Ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства
	статьи 2.6, 2.6.1, 2.14, части 2 статьи 2.15, 2.28 Закона

	Руководители территориального органа местной администрации
	статьи 2.6, 2.6.1, 2.14, части 2 статьи 2.15, 2.28 Закона